



ETATS FINANCIERS
EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2011

BILAN

COMPTE DE RESULTAT

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

FLUX DE TRESORERIE

Vu et
certifie sincère et exacte
la présente déclaration
FEB 2012
KAZAFINISOLO
Notiavinaharimanitra Kovamalala
Contrôleur des Impôts

S.A. MINES TANY HABA
Commune rurale de Ranotsara-Avaratra
313 Ihosy - Madagascar

BILAN AU 30 JUIN 2011

ACTIF	N Brut	N Am/Prov	N Net	2010	PASSIF	2 011	2010
ACTIFS NON COURANTS					CAPITAUX PROPRES		
Immobilisations incorporelles	876 546 580 000	362 868 000	876 183 712 000	876 238 370 000,00	Capital social	896 659 674 000	895 105 552 000,00
Immobilisations corporelles	101 948 321	- 68 781 701	33 166 620	41 361 452,00	Capital scrit app non versé		
Immobilisations en cours			0	-	réserves	-16 233 052 625	- 15 762 316 134,00
Immobilisations financières			0	-	RAN	-2 177 470 409	470 736 491,00
					Résultat de l'exercice		
TOTAL ACTIF NON COURANTS	876 648 528 321	431 648 701	876 216 878 620	876 279 731 452,00	TOTAL CAPITAUX PROPRES	880 249 150 966	878 872 499 375,00
ACTIFS COURANTS					PASSIFS NON COURANTS		
Stock et en cours	3 861 657 813		3 861 657 813	3 861 657 812,00	Subvention d'équipement		
Créances et emplois assimilés	25 806 000		25 806 000	-	Provision pour charge		
Clients et autres débiteurs					Emprunts et dettes financières		
Impôts					TOTAL PASSIFS NON COURANTS	0	-
Autres créances et actifs assimilés	25 806 000				PASSIFS COURANTS		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	473 782 075		473 782 075	46 035 618,00	Fournisseurs et comptes rattachés	5 497 800	1 314 925 507,00
banque	459 680 258				Autres dettes	323 475 742	
Caisse	14 101 817				Trésorerie passive		
équivalents de trésorerie			0		banque		
TOTAL ACTIFS COURANTS	4 361 245 888	0	4 361 245 888	3 907 693 430,00	TOTAL PASSIFS COURANTS	328 973 542	1 314 925 507,00
TOTAL ACTIFS	881 009 774 209	431 648 701	880 578 124 508	880 187 424 882,00	TOTAL PASSIFS	880 249 150 966	880 187 424 882,00



S.A. MINES TANY Hafa
Commune rurale de Ranotsara-Avaratra
313 Ihosy - Madagascar

COMPTE DE RESULTAT AU 30 JUIN 2011

	2 011	2 010
Chiffre d'affaires Production stockée Production immobilisée		
I - Production de l'exercice	0	0
Achats consommés	-65 278 713	-52 898 668
Services extérieurs et autres consommations	-2 171 872 530	-842 066 764
II - Consommation de l'exercice	-2 237 151 242	-894 965 432
III - VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION	-2 237 151 242	-894 965 432
Charges de personnel	0	-7 000 000
Impôts, taxes et versements assimilés	-118 486 500	-107 578 719
IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-2 355 637 742	-1 009 544 151
Autres produits opérationnels		
Autres charges opérationnels		
Dotations aux amortissements et provisions	-62 852 833	-181 451 922
Reprise sur provisions et pertes de valeurs		
V - RESULTAT OPERATIONNEL	-2 418 490 575	-1 190 996 073
Produits financiers	252 869 377	1 019 042 375
Charges financières	-11 849 211	-308 780 840
VI - RESULTAT FINANCIER	241 020 165	710 261 535
VII - RESULTAT AVANT IMPOTS	-2 177 470 410	
Impôts exigibles sur résultats		0
Impôts différés (variation)		
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	252 869 377	1 019 042 375
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-2 430 339 786	-1 499 776 913
VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	-2 177 470 410	-480 734 538
Produits extraordinaires	1	10 000 000
Charges extraordinaires		-1 953
IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRES	1	9 998 047
X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE	-2 177 470 409	-470 736 491

S.A. MINES TANY Hafa
Commune rurale de Ranotsara-Avaratra
313 Ihosy - Madagascar

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS au 30 Juin 2011

En Ariary

DESIGNATION	VALEUR D'ACQUISITION	AMORTISSEMENT			Valeur Nette Comptable
		Antérieur	Exercice	Total	
Immobilisations Incorporelles					
Frais d'établissement	-	-	-	-	-
Recherche & Développement	-	-	-	-	-
Concession & Droits similaires	546 580 000	308 210 000	54 658 000	362 868 000	183 712 000
Autres Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-	-
Titres Miniers	876 000 000 000	-	-	-	876 000 000 000
Total Immobilisations Incorporelles	876 546 580 000	308 210 000	54 658 000	362 868 000	876 183 712 000
Immobilisations Corporelles					
Constructions	56 422 000	27 736 000	3 642 200	31 378 200	25 043 800
Matériels et outillages	24 066 136	17 528 256	2 406 614	19 934 870	4 131 266
Aménagement & Installation	19 056 185	13 776 612	1 905 619	15 682 231	3 373 954
Matériel de Transport	-	-	-	-	-
Matériel de Bureau	-	-	-	-	-
Mobilier de Logement	2 404 000	1 546 000	240 400	1 785 400	617 600
Total Immobilisations Corporelles	101 948 321	60 586 868	8 194 833	68 781 701	33 166 620
Total en Ariary	876 648 528 321	368 796 868	62 852 833	431 649 701	876 216 878 620



S.A. MINES TANY Hafa
Commune rurale de Ranotsara-Avaratra
313 Ihosy - Madagascar

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS au 30 Juin 2011

En Ariary

DESIGNATION	VALEUR D'ACQUISITION	DATE D'ACQUISITION	TAUX	AMORTISSEMENT			Valeur Nette Comptable
				Antérieur	Exercice	Total	
Immobilisations Incorporelles							
Total Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-	-
Total Frais Recherche & Développement	-	-	-	-	-	-	-
Dessin de Byoux - Collection BERNEJO	425 100 000	30/09/2004	10,00%	244 433 000	42 510 000	286 943 000	138 157 000
Dessin de Byoux - Collection Andrea Templar	121 480 000	31/03/2005	10,00%	63 777 000	12 148 000	75 925 000	45 555 000
Total Concession & Droits similaires	546 580 000			308 210 000	54 658 000	362 868 000	183 712 000
Total Autres Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-	-	-	-

DESIGNATION	VALEUR D'ACQUISITION	DATE D'ACQUISITION	TAUX	AMORTISSEMENT			Valeur Nette Comptable
				Antérieur	Exercice	Total	
Titres Miniers							
Titres Permis 1620, Carré n°3	1 000 000 000	-	-	-	-	-	1 000 000 000
Titres Permis 1620, Carré n°4	13 000 000 000	-	-	-	-	-	13 000 000 000
Titres Permis 1620, Carré n°1	10 000 000 000	-	-	-	-	-	10 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°1	30 000 000 000	-	-	-	-	-	30 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°2	4 000 000 000	-	-	-	-	-	4 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°6	3 000 000 000	-	-	-	-	-	3 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°7	4 000 000 000	-	-	-	-	-	4 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°9	4 000 000 000	-	-	-	-	-	4 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°10	30 000 000 000	-	-	-	-	-	30 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°12	176 000 000 000	-	-	-	-	-	176 000 000 000
Titres Permis 3098, Carré n°13	176 000 000 000	-	-	-	-	-	176 000 000 000
Titres Permis 3101, Carré n°4	17 000 000 000	-	-	-	-	-	17 000 000 000
Titres Permis 3101, Carré n°5	2 000 000 000	-	-	-	-	-	2 000 000 000
Titres Permis 3101, Carré n°8	162 000 000 000	-	-	-	-	-	162 000 000 000
Titres Permis 3101, Carré n°9	138 000 000 000	-	-	-	-	-	138 000 000 000
Titres Permis 3101, Carré n°10	34 000 000 000	-	-	-	-	-	34 000 000 000
Titres Permis 3101, Carré n°11	21 000 000 000	-	-	-	-	-	21 000 000 000
Titres Permis 3101, Carré n°12	51 000 000 000	-	-	-	-	-	51 000 000 000
Total Titres Miniers	876 000 000 000						876 000 000 000

Total Immobilisations Incorporelles	876 546 580 000	308 210 000	54 658 000	362 868 000	876 183 712 000
--	------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	------------------------



TABLEAU DES AMORTISSEMENTS au 30 Juin 2011

En Ariary

DESIGNATION	VALEUR D'ACQUISITION	AMORTISSEMENT			Valeur Nette Comptable
		Antérieur	Exercice	Total	
Immobilisations Corporelles					
Construction siège social	48 000 000	16 000 000	2 000 000	18 000 000	22 000 000
Construction Piste 30 Km de la Nationale	10 000 000	8 000 000	1 000 000	9 000 000	1 000 000
Construction Piste Sahambano - Manivata	635 000	389 500	83 500	453 000	182 000
Construction de puits	1 600 000	960 000	160 000	1 120 000	480 000
Construction Pont SAKAFONA	2 401 000	1 582 045	240 100	1 822 145	778 855
Construction Pont SAKAFONA	768 000	435 184	76 800	511 904	256 096
Construction Pont SAKAFONA	981 000	537 078	98 100	633 178	327 822
Construction Pont SAKAFONA	57 000	31 673	5 700	37 373	19 627
Total Constructions	66 422 000	27 736 000	3 642 200	31 378 200	25 043 800
Matériel Piqueur	2 377 000	1 408 637	237 700	1 646 337	730 663
Groupe électrogène	3 700 000	2 181 617	370 000	2 551 617	1 138 383
Moto pompe	1 620 113	1 390 634	162 011	1 552 645	67 468
Pelle, hache, coupe	917 062	726 384	91 706	818 070	98 992
Scie, sécateur, perceuse, lampe, tronçonneuse, groupe	6 294 396	4 930 600	629 437	5 560 037	734 359
Furet, pioche, chargeur benne	5 073 338	3 889 580	507 353	4 397 933	676 405
Tarime	2 454 988	1 820 092	245 500	2 065 592	389 396
Matériel emballage	658 476	483 123	65 848	548 971	109 505
Tamir + Grilles	970 593	687 659	97 059	784 719	185 874
Total Matériels et outillages	24 066 136	17 528 256	2 406 614	19 934 870	4 131 266
Aménagement des constructions	897 765	546 552	89 777	636 329	261 436
Aménagement des constructions	1 405 084	1 077 190	140 508	1 217 698	187 386
Aménagement des constructions	3 748 390	2 842 887	374 839	3 217 687	530 603
Aménagement des constructions	1 130 274	847 551	113 027	960 578	169 696
Aménagement des constructions	1 519 585	1 009 323	151 960	1 161 283	358 302
Installation Téléphone par satellite	4 344 188	3 076 719	434 417	3 511 136	833 052
Installation eau	130 000	87 780	13 000	100 780	29 220
Installation eau	650 000	433 621	65 000	498 621	151 379
Installation eau	800 000	395 014	80 000	475 014	324 986
Installation eau + électricité	120 000	77 984	12 000	89 984	30 016
Installation eau + électricité	105 000	67 344	10 500	77 844	27 156
Installation eau + électricité	280 000	164 782	28 000	192 782	87 218
Installation eau + électricité	240 000	150 049	24 000	174 049	65 951
Installation eau + électricité	180 000	98 718	18 000	116 718	63 282
Installation eau + électricité	335 000	203 848	33 500	237 348	97 652
Installation téléphonique	365 000	250 682	36 500	287 182	77 818
Installation téléphonique	1 248 000	848 818	124 800	973 618	274 382
Total Aménagement & Installation	19 056 185	13 776 612	1 905 619	15 682 231	3 373 954
DESIGNATION	VALEUR D'ACQUISITION	AMORTISSEMENT			Valeur Nette Comptable
		Antérieur	Exercice	Total	
Immobilisations Corporelles					
Total Matériel de Transport					
Total Matériel de Bureau					
Mobilier de logement	638 200	418 743	63 820	482 563	145 637
Mobilier de logement	568 000	369 072	56 800	425 872	132 128
Mobilier de logement	200 000	126 740	20 000	146 740	53 260
Mobilier de logement	235 600	149 799	23 590	173 759	61 841
Mobilier de logement	200 000	123 397	20 000	143 397	56 603
Mobilier de logement	268 200	161 081	26 620	188 601	79 599
Mobilier de logement	62 000	40 818	6 200	47 018	14 982
Mobilier de logement	124 000	78 179	12 400	90 579	33 421
Mobilier de logement	93 000	58 144	9 300	67 444	25 556
Mobilier de logement	31 000	19 127	3 100	22 227	8 773
Total Mobilier de Logement	2 404 000	1 546 000	240 400	1 786 400	617 600
Total Immobilisations Corporelles	101 948 321	60 586 868	8 194 833	68 781 701	33 166 620



S.A. MINES TANY Hafa
Commune rurale de Ranotsara-Avaratra
313 Ihosy - Madagascar

VARIATIONS CAPITAUX PROPRES

	Capital social	Primes et réserves	Ecart d'évaluation	Résultat & RAN	TOTAL
Solde au 30/06/2010	895 105 552 000	0	0	-16 233 052 625	878 872 499 375
Changement de méthode comptable					0
Correction d'erreur					0
Autres produits et charges					0
Affectation résultat 2010					0
Opérations en capital	3 554 122 000				3 554 122 000
Résultat net exercice 2011				-2 177 470 409	-2 177 470 409
Solde au 30/06/2011	898 659 674 000	0	0	-18 410 523 034	880 249 150 966



S.A. MINES TANY Hafa
Commune rurale de Ranotsara-Avaratra
313 Ihosy - Madagascar

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

	2011	2010
Flux de trésorerie liés à l'activité		
Résultat net de l'exercice	2 177 470 409	470 736 491
Ajustements pour:		
- Amortissement/provisions	62 852 833	161 451 922
- Variation des impôts différés		
- Variation des stocks		551 707 853
- Variation clients et autres créances	25 806 000	-
- Variation fournisseurs et autres dettes	328 973 542	1 314 925 507
- Plus ou moins valeurs de cession, nettes d'impôts		
Flux de trésorerie générés par l'activité -	1 759 636 034	-
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement		
Décaissements sur acquisition d'immobilisations		
Encaissements sur cessions d'immobilisations		10 000 000
Incidence des variations de périmètre de consolidation		
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements	-	10 000 000
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement		
Dividendes versés aux actionnaires		
Augmentation de capital en numéraire	3 554 122 000	1 308 846 000
Emission d'emprunt		
Remboursement d'emprunt		
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement	3 554 122 000	1 308 846 000
VARIATION DE TRESORERIE DE LA PERIODE		
Trésorerie d'ouverture	46 035 618	26 283 241
Trésorerie de clôture	473 782 075	46 035 618
Incidences des variations des taux de changes		307 125 987
Gain sur variation de taux de change	252 869 377	
Perte sur variation de taux de change	8 294 412	

